
 

«ПРИНЯТО»                                   

решением педсовета                

Протокол № 6 от  27.03.2025г 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 
Директор   

______________Кулешова Т.Н. 

Приказ №  1- 22/1   от 27.03.2025г 

                                            

 

       Изменения 
 в Положение об оплате труда  работников  МБОУ «Цуканово-

Бобрикская ООШ» Льговского района Курской области 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Курской области от 

11.03.2025 № 186-пп «О внесении изменений в постановление 

Правительства Курской области от 02.12.2009 № 165 «О введении новой 

системы оплаты труда работников областных государственных 

учреждений, подведомственных Министерству образования и науки 

Курской области», решением Представительного Собрания Льговского 

района Курской области  от «25» марта 2025 года № 151 в Положение об 

оплате труда работников МБОУ «Цуканово-Бобрикская ООШ» 

Льговского района Курской области внести изменения: 

1) пункт 4 раздела «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

«4. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за 

этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда 

(трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера 

оплаты труда (далее - МРОТ). Размер минимальной заработной платы 

работника, полностью отработавшего норму рабочего времени и 

выполнившего норму труда (трудовые обязанности) доводится до МРОТ 

с учетом применения персонального повышающего коэффициента.»; 

2) пункт 1 раздела III «Компенсационные выплаты» дополнить новым 

абзацем одиннадцатым следующего содержания: «повышенная оплата за 

дополнительную работу учителям, преподавателям и педагогам в 

соответствии с приложением № 7 к настоящему Положению». 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦУКАНОВО–БОБРИКСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Льговского района Курской области 

307702 с. Цуканово-Бобрик 

тел.71-4-30 

Приказ №1-22/1 

Об утверждении изменений 

в Положение об оплате труда.                         От 27.03.2025г 

На основании постановления Правительства Курской области от 11.03.2025 № 

186-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Курской 

области от 02.12.2009 № 165 «О введении новой системы оплаты труда 

работников областных государственных учреждений, подведомственных 

Министерству образования и науки Курской области», решения 

Представительного Собрания Льговского района Курской области  от «25» 

марта 2025 года № 151 

Приказываю: 

1.Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников 

МБОУ «Цуканово-Бобрикская ООШ» Льговского района Курской области: 

1) пункт 4 раздела «Общие положения» изложить в следующей редакции: «4. 

Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот 

период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые 

обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда (далее 

- МРОТ). Размер минимальной заработной платы работника, полностью 

отработавшего норму рабочего времени и выполнившего норму труда 

(трудовые обязанности) доводится до МРОТ с учетом применения 

персонального повышающего коэффициента.»; 



2) пункт 1 раздела III «Компенсационные выплаты» дополнить новым абзацем 

одиннадцатым следующего содержания: «повышенная оплата за 

дополнительную работу учителям, преподавателям и педагогам в соответствии 

с приложением № 7 к настоящему Положению». 

 

 

Директор школы                              Кулешова Т.Н. 

 

 


